
UCHWAŁA NR 1840/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 18 MARCA 2020 ROKU 

 

w sprawie:  przekazania do rozpatrzenia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 

projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U. t.j. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) uchwala się,  co następuje : 

 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wyników konsultacji przekazuje się projekt Uchwały 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza 

w Kielcach do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jako organu właściwego do jego 

uchwalenia. 

§ 2. 

Projekt Statutu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

stanowi załącznik do projektu uchwały Sejmiku. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

  



UZASADNIENIE 

 

Po rozpatrzeniu wyników konsultacji projektu uchwały Sejmiku w sprawie nadania statutu 

Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, zgodnie 

z właściwością Sejmiku do stanowienia aktów prawa miejscowego, należy przekazać projekt 

niniejszej uchwały Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego jako organowi właściwemu  do 

nadania statutu.   

W wyniku konsultacji została uwzględniona uwaga Międzyzakładowej Organizacji 

Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. Związek zawodowy uważa, że przy 

jednoczesnym wprowadzeniu do statutu WBP zapisów dotyczących zastępcy dyrektora, nie ma 

podstawy do utrzymywania zapisu dotyczącego stanowiska głównego bibliotekarza, jako osoby 

zastępującej dyrektora. Stanowisko głównego bibliotekarza funkcjonuje w strukturze 

organizacyjnej Biblioteki i w razie potrzeby, główny bibliotekarz może  zastępować dyrektora 

w ramach upoważnienia udzielonego na podstawie § 21ust. 1 statutu WBP. 


